
ORĘDOWNIK
POWIATU MORSKIEGO

W ychodzi w  środ ę i w  so b o tę  w m iarę 
p o trzeb y . —  P r e n u m e r a t a  m iesięczna 

w ynosi 2.C0 z ło te . —  P oszczegó ln y  nu m er 

- - - - - -  60  groszy .

O g ło szen ia  w  cz ęśc i n ieu rzęd ow ej przyj 
m u je s ię  za o p ła tą  3 0  g r  od jednołam o- 
w ego w iersza d rob n eg o  druku, lek lam y  

- - - - 1 ,2 0  z ło ty ch  od w iersza . - - - -

A d m in istra c ja : W ydział P o w ia to w y  w  W ejh e ro w ie . T elefo n  3 0  i 50 .

Nr. 50 W ejherow o, s o b o ta ,  dnia 22  grudnir. 1928 r. Rok II.
Treść t

31 8 . R ozp orządzen ie M inistra Sp iaw  W ew nętrzn y ch  z dnia 
1 gru d n ia  1928 r. w y J a n c  w  p orozu m ien iu  z M in i­
stra m i; P rzem ysłu  i H andlu , S k a rb u  i R o ln ic tw a  
o przem iale p szenicy  i żyta (D z. U st. R . P .  N r. 98, 
p cz . 882).

319 . R ozp o rząd zen ie  M in istra  Sp raw  W ew n ętrzn y ch  z dnia 
2 9  listop ad a 192 8  r. o d o w od ach  o so b is ty ch  (D z. 
U st. R . P .  Nr. 100, poz. 298).

3 2 0 . W y g aśn ięcie  św ierzb u
O g ło szen i i.

318  
Rozporządzenie Ministra Spraw  

W ew nętrznych
z dnia 1 g,udnia 1928 r. 

wydane w porozumieniu zM inutram i: Przemysłu 
i handlu, Skarbu i Rolnictwa o przemiale 

p3ztn:cy i żyta.
Na podstawie art. 1 punkt a) i art. 7 roz­

porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
31 sierpnia 1926 r. o zabezpieczeniu podaż/ 
przedmiotów powszedniego użytku (Dz. U, R, P. 
Nr. 91, poz. 527) zarządza sią co nastąpuje:

§ 1. Zakazuje sią przemiału pszenicy na mąką 
gatunków wyższych (jaśniejszą) aniżel 65-procen- 
towego przemiału.

§ 2. Zakazuje sią przemiału żyta na mąką 
gatunku wyższego (jaśniejszą) aniżeli jednolity 
typ każdorazowo oznaczany przez Ministra Spraw 
Wewnątrznych.

Typ ten bądzie ustalony na podstawie 70- 
procentowego wyciągu z ziarna o przeciątnej 
wadze 70 kg. na hektolitr.

Wzory tego typu znajdować sią bądą w urzą- 
dcch powiatowej władzy administracji ogólnej.

O każdorazowo ustalonym typie Minister 
Spraw Wewnątrznych ogłosi w Monitorze Pol­
skim.

Przemiał żyta na mąką o gatunkach niższych 
(ciemniejszą) od ustalonego typu nie podlega 
ograniczeniom.

§ 3. Zakazuje sią używalna w zakładach 
przemysłowych do przerobu i wszelkiego rodzaju 
wypi. ku mąki pszenne) i żytniej nieodpowiada- 
jącej normom przew.dzianym w §§ 1 i 2 niniej­
szego rozporządzenia.

§ 4. Dla umożliwienia kontroli nad prze­
strzeganiem postanowień nlniijszego rozporzą­
dzenia powiatowe władze administracji ogólnej 
uprawnione są do:

a) żądania potrzebnych wyjaśnień ewentual- 
> nie na podstawie ksiąg i dokumentów

handlo wych od osób i zakładów zajmu- 
i jących siq przemiałem w celach przemy­

słowych pszenicy i żyta, handlujących 
mąką pszenną i ży*nią, przetwarzających 
w celach p rzem yślnych  mąką pszenną 
i żytnią na pieczywo i aitykuły spożyw­
cze oraz pos,adaiących nu składach mąką 
pszenną > zj tnią i inne artykuły spo­
żywcze wyrabiane z mąki pszennej i ży­
tniej;

b) ws.ąpu do lokalów przemysłowych, Han­
dlowych składów i zakładów w punkcie 
a) wytirinionych.

§ 5. Winni przekroczenia przepisów niniej­
szego rozporządzenia karani hądą na podstawie 
art. 4 i 5 rozporządzenia Prezydenta Rz eczypo- 
.politej z dnia 31 sierpnia 1926 r. (Dz. U, R. 
P. Nr. 91, poz. 527).

§ 6 Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cic z dniem 15 grudnia 1928 r.

Z chwilą wejścia w życie i niejszego rozpo­
rządzenie trać- mut obowiązującą rozporządzenie 
Ministra Spraw Wewnątrznych z dnia 10 paź­
dziernika 1978 r. o przemiale pszenicy i żyta 
(Dz. U, R. P. Nr, 87, poz. 769).

Minister Spraw Wewnątrznych: Siawoi Składkowski

Minister Przemysłu i Handlu. E. Kwiatkowski

Minister Skarbu: G. Czechowicz

Minister Rolnictwa: K. Niezabytowski

1 'owyższe podają do ogólnej wiadomości. 
We jherowo, dnia 15. 12. 1928 r.

Starosta: Liński.



—  322  —

319 .
Rozporządzenie  

Ministra Spraw W ew nętrznych
z dnia 29 listoDada 1920 r. 

o dowodach osol .stych.
Na podstawie art. 18, 29 i 30 rozoorządze- 

n ii Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 16 marca 
1928 r. o ewidencji i kontroli ruchu ludności 
(Dz. U. R. P. Nr. 32, poz. 309) zarządzam co 
następuje:

§ 4. Każda osoba zanlsana do rejestru mel­
dunkowego, jako zamieszkała w gminie, może 
żądać wydania jej przez tę gminę dowodu oso­
bistego według wzoru, ustalonego w załączniku 
niniejszego rozporządzenia (załącznik Nr. 1).

Przy zgłoszeniu żądania należy złożyć 60 gr 
tytu!?m zwrotu kosztów druku, oraz dwa egzem 
plarze fotografji wymiaru 4 X 5  cm.

§ 2. Na dowodzie umieszcza się.jeden egzem­
plarz fotografji.

Przed wydaniem dowód osobisty powinien 
być podpisany przez osobę, dla której jest prze­
znaczony. Jeżeli osoba ta jest niepiśmienną, oko­
liczność tę należy stwierdzić w rubryce przezna­
czonej na podpis.

§ 3 Dane, podlegające umieszcaen.u na 
dowodzie osobistym, nie mogą być sprzeczne 
z daneiui, znajdującęmi się w rejestrze meldun­
kowym gm ny. W razie rczb:eżności należy spo­
wodować odpowiednie sprawdzenie sprosto­
wanie.

§ 4 Gminy prowadzą ewidencję wydanych 
dowodów osobistych, zamieszczając w wykazie 
imię i nazwisko właściciela dowodu, datę wysta­
wienia i Nr. dowodu (załącznik Nr. 2 ); drugie 
egzempiarze fotografji przechowuje się w aktach.

§ 5. Osoba, która chce uzyskać zaświad­
czenie w dowodzie osobistym, że jest obywate­
lem polskim, powinna wnieść odpowiednie po­
danie do właściwej, podług jej miejsca zamie­
szkania, powiatowej władzy edn inistracyjnej 
ogólnej.

Do podania należy dołączyć dowody, po­
zwalające stwierdzić obywatelstwo polskie wno­
szącego.

§ 6. Zaświadczenie powinno mieć następu­
jące brzmienie; „Stosownie do art. 19 rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
16 marca 1928 r. o ewidencji i kontroli ruchu 
ludności (Dz. U. R. P. Nr. 32, poz. 309) za­
świadczam, że wy mieniony w niniejszym dowo­
dzie p . ..................................................................................
jast obywatelem polskim, co zostało stwierdzone 
na podstaw ie.......................................................................

§ 7. Do chwili założenia wspomnianych w 
§ 1 n iii ijszego rozporządzenia rejestrów mel­
dunkowych będzie uprawniona do otrzymania 
dowodu osobistego każda osoba, która jest za­
meldowana w danej gminie według obowiązu­
jących dotychczas przep;"ów i tam zamieszkuje.

§ 8. Przepisy art. 18 i 19 rozporządzenia 
Przezydenta Rzeczypospolitej z dnia 16 marca 
1928 r. o ewidencji i kontroli ruchu ludności 
(Dz. U. R. P. Nr. 32, poz. 309), oraz wynikające 
z tych przepisów sankcje karne, przewidziane 
w rozdziale V tegoż rozporządzenia, wchodzą 
w życie z dniem 1 stycznia 1929 r.

§ 9. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 7. stycznia 1929 r.
Minister Spraw Wewnętrznych: Sławoj Składkowski

Z a ł ą c z n i k  N r . 1  do rozp. 
M in . S p r. W ew n. z dnia 29  lis to ­
pad a 192 8  r. (poz. 898).

WZOR DOWODU OSOBISTEGO.
Karta sztywnego pap t ru koloru szaro - niebieskiego, wymiarów 12 X  16 cm., złożone przez środek 
tworzy cztery strony(ow ym iarach8xl2cm ),naktórychm ają być zamieszczone następujące oznaki i nap' y: 

Str. 1. Str. 2.

i
Województwo
Powiat
Gmina

Nr. dowodu o so łrstego .......................................
Nazwisko
Imię ............................................................................
Data urodzeń' t ......................................................

5 Miejsce urodzenia .................................................

D O W Ó D  O S O B I S T Y
Imię o jc a ..........................  mat! i ...................
Zawód —  ...............................................................
Miejsce zamieszkania...........................................
Wzrost ..................................... ................................
Twarz ..................................................................
Włosy .......................................................................
Oczy . . ....................... .......  ..............
Znaki szczególne............... .......................................

w ydany r.a p odstu v ' t a rt . 18 rozp. P r e z y d e n u  R  P . 
z dnia 16 marep 192& r . o  ew id en cji i k o n tro li ruchu 

lu d ności (D z. U . R  P .  N r. 32, poz. 309).

Wydany dnia.........................................................L
Podpis ......................................................................

P ie c z ę ć  gm iny



—  323  —

Str. 4.

W yciąg z art- 18 i 19 rozporz. Prezydenta 
R. P . z dn. 16 marca 1928 r. o ewindencji 
i kontroli ruchu ludności (Dz. U. R. P. Nr. 
32, poz. 309).

< art. 18: Dla ułatw 'enia legitymowania 
się wydawane będą na żądanie przez gminy 
dowody osobiste osobom w tych gminach 
zamieszkałym i zameldowanym. Za dowody 
te pobiera się 60 g-. tytułem zwrotu ko­
sztów druku. Żadnym ir.nym opłatom do­
wody osobiste, jak również podania (wraz 
z załącznikami) o ich wydanie, r:‘e podlegają.

art. 19: Osoby, posiadające dowody oso­
biste, wymienione w artykule poprzednim,, 
mogą prosić powie tową władzę ad ministra- 
cji ogólnej o zaświ =>dczenie w dowodzie 
osobistym, że są obywatelami polskimi.

Powiatowe władze administracji ogólnej 
nie odmówią zaświadczenia jeżeli po spra­
wdzeniu stwierdzą, że osobie, starającej się 
o zaświadczenie, przysługuje rzeczywiście 
obywatelstwo polskie.

Z a .ą c n ik  N r. 2 do rozp. 
M in . S p r . W ev.n. z dnit 29  lis to ­
pada 1928 r . (poz. 898).

S*T. 1.

EWIDFNCJA DOWODÓW OSOBISTYCH.
wydanych przez Zarząd gminy .................................................................

Str. 2.

Nr.
porz. N a z w i s k o I m i ę

Data 
i miejsce 

urodzenia

Nr. i data 
wystawie­

nia dowodu

Adres
właściciela

dowodu
U w a g i

■ !

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości.

Wejherowo, dnia 18. 12. 1928 r. S t a r o s t a :  Lipski.

Str. 3.

Miejsce na fotografję

Własnoręczny podpis osoby wyszczególn. 
w dowodzie

Stosownie do art. 19 rozp. Prezydenta R. 
P. z dnia 16 marca 1923 r. o ewidencji 
i kontroli ruchu ludności (Dz. U. R. P. Nr. 
32, poz. 309) zaświadczani, że wymieniony 
w niniejszym dowodzie p. ............................. ..

jest obywatelem polskim, co zostało stwier­
dzone na podstawie ..........................................

Starostwo w ...........................................
Nr.......................
D a ta ...........................................

Podpis starosty 

Pieczęć



Wygaśnięcie! świerzbił.
U kon:a p. Antoniego Gruegowskiego w R e­

dzie wygasł świerzb, o którego stwierdzeniu 
ogłosiłem w Orędowniku nr. 38/28 poz, 243.

W^jh^rcwG, dnia 19. grudnia 1928 r.
L, dz. X  3-28129/28. st.

S t a r o s t a :  Lipski.

Obwieszczenie*
W  rejestrze handlowym A. tutejszego Sądu 

zaoisnno dnia 20. listopada 1928 r. pod liczbą 
33 rńmą: „Tani Sklep — Abram Rnttapel — 
Puck“ właściciel: Abram Szyja Rottapel w Pucku, 
ul. Prezydenta R. P. nr. 83.

Puck, dnia 20. listopada 1928 r.
Sąd Powiatowy.

Obwieszczenie
d o l n e  ustaleala r »  urzędowania w  Hasie Ciiotyrh

powiatu morskiego

w  M e r o w i e  oraz je] Filjadi w  Gdyni i M m .
O krąg I. Centrala-W ejhernw o jest czynna 

za wyjątkiem niedziel i świąt dla publiczno­
ści dziennie od godz. 8 — 13; wypłatą za 
siłków pieniężnych dokonuje Kasa cztery 
razy tygodniowo i to: we wtorek, środę, 
piątek i sobotę,

Okręg; H. Filja-Gdynia jest czynna za wy­
jątkiem niedziel i świąt dla publiczności 
dz< mnie od godz. 9 —14; wypłatą zasiłków 
pieniężnych dokonuje Filja dwa razy tygod­
niowo i to: w poniedziałek i c: iwartuk, 
zaś o ile na czwartek przypada świąto od­
bywa sią wypłata w środą.

Wpłaty na poczet składek tygodniowych 
przyjmuje Miejska Kasa Oszcządności w 
G d y n i .

O kręg III. Filja-Pnck jest czynna za wyjąt­
kiem niedziel i świąt dla publiczności dzien­
nic od godz. 8— 13; wypłata zasiłków pie- 
niążnych dokonuie Filju. raz na tydzień i to: 
w poniedziałek, zaś o ile na g onie- 
działek przypada święto odbywa sią wy­
płata we wtorek.

Wpłaty na poczet składek tygodniowych 
pi zyjmuje Miejska Kasa Oszcządrości w 
P u c k u .

Członkowie Kasy Chorych, w wypadkach 
choroby chcąc skorzystać z pomocy lekarskiej, 
obowiązani są postarać sią poprzednio w biurze 
Kasy o przekaz do lekarza (§ 7 Reg. dla ćho- 
rych). . ;

Celem otrzymania p is iU f ji  pieniężnego należy 
przedłożyć Kasie r

s) świ ’dectwo niezdolności do pracy,
* b) zaświadczenie wystawionego przez r le­

czącego lekarza na zasiłek pieniężny,
c) poświadczenie pracodawcy wzgl. władzy 

miejscowej (Magistrat, Urząd Policyjny, 
Urząd Pośredn:ctwa Pracy itp ), że pod­
czas niezdolhfcści ao pracy nie zarob­
kował.

Wejherowo, dnia 15 gruduio 1928 r.
Kom isarz i ( - )  J  e k a.

; ZauuŁicnitł dowu it
wystawione na nazwisko Augustyn Mazur i to :

dowód osobisty nr. 495 
i kartę kwitową nr. 951

■ tn S e w a łn ia  SIQ niniejszem.
Wielki Kack, dnia 4 grud: na 1928 r. ■<

Ellwar Jl, wójt.
/

E O G Ł O S Z E N I A . 1

N akładem  W ydziału P o w iato w eg o  w W ejh ero w ie . O dpow iedzialny r e d -k to r  A  "  g  u s t  y n W e s t p h a l ,  W ejh erow o
D rukiem  „G azety  K  'azubi k ic j“ w  W ejh ero w ie .


